Estado do Paraná
Município de CAMPO DO TENENTE

Edital n.º  001/2016 de CONCURSO PÚBLICO

Ato 001/CPCT/2016

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2016 DE CONCURSO PÚBLICO
 E PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES

O Senhor Jorge Luiz Quege, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da
Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso
Público e o Instituto o Barriga Verde, TORNAM PÚBLICO a retificação do Edital 001/2016 de Concurso Público,
com prorrogação do prazo de inscrição e alteração do cronograma de atividades, conforme segue:

1. Tendo em vista que o Extrato do Edital 001/2016 de Concurso Público do Município de Campo do Tenente

não foi publicado em Diário Oficial e Jornal de Circulação Local e/ou regional, e que também não houve a
publicação do Edital na íntegra no site do Município de Campo do Tenente, PRORROGA-SE o período de
inscrição e ALTERA-SE as datas do cronograma.

1.1.  Fica publicado o extrato no Diário Oficial e Jornal de Circulação Local e/ou Regional, fica divulgado o edital

na íntegra no site do município www.campodotenente.pr.gov.br, em 12 de julho de 2016, o prazo de
inscrição após a publicação oficial contará com 30 (trinta) dias de inscrição, prorrogado até a data de 15
de Agosto de 2016 com vencimento do boleto para a data de 16 de Agosto de 2016.

1.2.  O cronograma do edital fica alterado conforme segue:

2. Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Campo do Tenente (SC), 11 de julho 2016.

Jorge Luiz Quege

Prefeito Municipal

Evento Data Prevista

Inscrições exclusivamente pela internet (on-line) no período de: 01/07/16 a 15/08/16

Período para solicitar isenção de pagamento da taxa de inscrição 01/07 a 05/08/16

Divulgação da lista de isentos de pagamento da taxa de inscrição 12/08/16

Requerimento de Vaga para Deficiente, condição especial e benefício lei
11.689/2008 para realizar a prova, prazo final para envio por Sedex/AR do
requerimento.

15/08/16

Pagamento da taxa de inscrição para todos os candidatos prazo final dia:  16/08/16

Homologação das inscrições e divulgação das inscrições indeferidas 17/08/2016

Recursos contra indeferimento das inscrições 18 e 19/08/16

Local de prova 23/08/16

PROVA ESCRITA  28/08/16

Gabarito Preliminar divulgação no site Instituto o Barriga Verde (www.iobv.org.br). 29/08/16

Recursos contra as questões e ao gabarito preliminar da prova objetiva escrita: 30 e 31/08/16

Gabarito Definitivo da prova objetiva divulgação no site do Instituto o Barriga Verde
(www.iobv.org.br).

05/09/16

Classificação Preliminar 06/09/16

Recursos contra a classificação preliminar  08/09 e 09/09/16

Classificação Final  12/09/16

Homologação do Resultado Final  Após 12/09/16

http://www.campodotenente.pr.gov.br/
http://www.iobv.org.br/
http://www.iobv.com.br/